上海建桥学院教务处

                                         教务发〔2019〕106号
关于开展2019-2020-1学期期中教学检查的通知

各二级学院：

为了解教学过程中各个环节的运行状况，保障教学质量的稳步提高，本周起进入期中教学检查阶段。现将相关工作要求如下:

一、工作内容

1. 对本单位开学以来教育、教学整体概况进行了解、分析。包括对期初教学检查时发现问题的整改、对1+X过程考核实施方案的落实、教学大纲、教学进度表上网的情况。

2. 落实、汇总师生沟通会的情况，了解教师履行教学工作基本规范与学生学习状况。

3. 学院召开学生座谈会，全面了解教师教学及教书育人的情况；由教务处牵头组织召开全校层面学生座谈会，教师发展中心牵头组织召开教师座谈会，了解教学管理状况，并及时解决或反映师生提出的问题。

4. 对上学期学生评教、教师评学情况进行分析、改进；并组织学生、教师分别对教师课堂教学以及学生课堂学习情况进行评价（此项工作放在12月2日—12月13日期间进行）。

5. 调查教师辅导答疑的落实情况，并向教师反馈检查结果。将教师辅导答疑工作落到实处。

6. 落实听课制度，老师利用麦可思系统把教学听课情况录入，二级学院领导利用麦可思系统把教学听课情况录入，学院教学秘书负责监督检查并汇总教学听课情况的录入情况；机关部门领导的《教学听课情况表》直接交教务处；校领导听课表由校办收齐，交至教务处。

7.根据专家、教务处、督导办对试卷等归档专项检查的结果，进行整改，确保整改工作落到实处，并在本年度的教学实施中加强管理与监控，杜绝类似错误。
二、时间节点

各学院于11月8日（星期五）之前将期中教学检查工作总结的纸质版［加盖院印章］和电子版交教务处（电子邮箱：09018@gench.edu.cn），各类原始资料由各院自行保管、归档，以备教学评估检查之需。

3、 工作要求

1. 各学院要高度重视教学检查工作，主管领导和教学管理人员、辅导员要亲临教学现场进行实地检查。切实掌握教师教学、学生学习的情况，以及教学设备、教学环境、教学管理等各方面的具体状况。

2.各学院要做好教学检查的总结与分析工作，及时反馈各教学环节中存在的问题，并针对检查中存在的问题提出整改方案。

3. 期中教学检查总结必须包含第一部分“工作内容”所包含的7项内容，其中每一项均应列出检查中发现的问题，对问题的整改，以及对整改效果的描述。
	上海建桥学院教务处

	二〇一九年十月十四日

4
1